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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
3932.

Врз основа на член 18 и член 19 од Законот за инвес-
тициски фондови („Службен весник на РСМ“ бр. 
12/2009 бр. 67/2010, бр. 24/2011, бр. 188/2013, бр. 
145/2015, бр. 23/2016 и 31/2020), постапувајќи по бара-
њето на Друштвото за управување со инвестициски 
фондови КБ Публикум инвест АД Скопје број УП1 08-
124 од 11.11.2020 година, Комисијата за хартии од вред-
ност на Република Северна Македонија на седницата 
одржана на ден   26.11.2020 година донесе 

      
Р Е Ш Е Н И Е

1. Се дава согласност за именување на лицето Го-
ран Марковски, за извршен член на Одборот на дирек-
тори односно Главен извршен директор на Друштвото 
за управување со инвестициски фондови КБ Публикум 
инвест АД Скопје. 

2. Согласноста за именување на лицето Горан Мар-
ковски се дава за период од четири години од денот на 
донесувањето на ова Решение, согласно Одлука број 
02-4706/1/20 од 11.11.2020 година, донесена на Собра-
нието на акционери на друштвото за отповикување и 
избор на нови членови на Одборот на директори на 
Друштвото за управување со инвестициски фондови 
КБ Публикум инвест АД Скопје, Одлука бр. 02-
4710/1/20 од 11.11.2020 година донесена од Одборот на 
директори на друштвото за назначување на извршни 
членови на Одборот на директори на Друштвото за уп-
равување со инвестициски фондови КБ Публикум ин-
вест АД Скопје и Одлука број 02-4711/1/20 од 
11.11.2020 година  донесена од Одборот на директори 
на Друштво за управување со инвестициски фондови 
КБ Публикум инвест АД Скопје за назначување на из-
вршен член на Одборот на директори за одговорен за 
усогласување на работењето на КБ Публикум инвест 
АД Скопје.

3. Ова решение престанува да важи и пред истекот 
на рокот утврден во точка 2 на ова Решение односно со 
денот на разрешување на лицето од точка 1 на ова ре-
шение од функцијата извршен член на Одборот на ди-
ректори на Друштвото за управување со инвестициски 
фондови КБ Публикум инвест АД Скопје и во други 
случаи утврдени со закон.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

   Бр. УП1 08-124   Комисија за хартии од вредност
26 ноември 2020 година на Република Северна Македонија
                Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.

Në bazë të nenit 18 dhe nenit 19 të Ligjit të Fondeve 
Investuese (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 12/2009 nr. 
67/2010, nr. 24/2011, nr. 188/2013, nr. 145/2015, nr. 
23/2016 dhe 31/2020), duke vepruar ndaj kërkesës së 
Shoqërisë së Menaxhimit të Fondeve Investuese KB 
Publikum invest SHA Shkup numër PA1 08-124 datë 
11.11.2020, Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 
26.11.2020, miratoi

      
A K T V E N D I M

1. Jepet pëlqimi për emërimin e personit Goran 
Markovski si anëtar ekzekutiv i Bordit të drejtorëve, 
respektivisht drejtor kryesor ekzekutiv i Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum invest 
SHA Shkup. 

2. Pëlqimi për emërimin e personit Goran Markovski 
jepet për një periudhë katërvjeçare nga dita e miratimit së 
këtij aktvendimi, respektivisht Vendimi numër 02-
4706/1/20 i datës 11.11.2020, miratuar në Kuvendin e 
aksionarëve të shoqërisë për revokim dhe përzgjedhje të 
anëtarëve të rinj të Bordit të drejtorëve të Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum invest 
SHA Shkup, Vendimi nr. 02-4710/1/20 i datës 11.11.2020 
miratuar nga Bordi i drejtorëve të shoqërisë për emërimin e 
anëtarëve ekzekutivë të Bordit të drejtorëve të Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum invest 
SHA Shkup dhe Vendimi numër 02-4711/1/20 i datës 
11.11.2020 miratuar nga Bordi i drejtorëve i Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum invest 
SHA Shkup për emërimin e një anëtari ekzekutiv të Bordit 
të drejtorëve si përgjegjës për harmonizimin e punës së KB 
Publikum invest SHA Shkup.

3. Ky aktvendim  pushon të vlejë edhe para kalimit të 
afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij aktvendimi, 
respektivisht ditën e shkarkimit të personit sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi nga funksioni i anëtarit ekzekutiv të 
Bordit të drejtorëve të Shoqërisë së Menaxhimit të 
Fondeve Investuese KB Publikum invest SHA Shkup dhe 
në raste të tjera të përcaktuara me ligj.  

4. Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit së tij, 
ndërkaq do të botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“.

Numër PA1 08-124 Komisioni i Letrave me Vlerë i
26.11.2020 Republikës së Maqedonisë së Veriut

Shkup Kryetarja,
mr. sc. Nora Aliti, d.v.

__________
3933.

Врз основа на член 18 и член 19 од Законот за инвес-
тициски фондови („Службен весник на РСМ“ бр. 
12/2009 бр. 67/2010, бр. 24/2011, бр. 188/2013, бр. 
145/2015, бр. 23/2016 и 31/2020), постапувајќи по бара-
њето на Друштвото за управување со инвестициски 
фондови КБ Публикум инвест АД Скопје број УП1 08-
123 од 11.11.2020 година, Комисијата за хартии од вред-
ност на Република Северна Македонија на седницата 
одржана на  26.11.2020 година донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е

1. Се дава согласност за именување на лицето Ан-
дреј Пулејков, за извршен член на Одборот на директо-
ри односно извршен директор на Друштвото за управу-
вање со инвестициски фондови КБ Публикум инвест 
АД Скопје. 

2. Согласноста за именување на лицето Андреј Пу-
лејков се дава за период од четири години од денот на 
донесувањето на ова Решение, согласно Одлука број 
02-4706/1/20 од 11.11.2020 година, донесена на Собра-
нието на акционери на друштвото за отповикување и 
избор на нови членови на Одборот на директори на 
Друштвото за управување со инвестициски фондови 
КБ Публикум инвест АД Скопје и Одлука бр. 02-
4710/1/20 од 11.11.2020 година донесена од Одборот на 
директори на друштвото за назначување на извршни 
членови на Одборот на директори на Друштвото за уп-
равување со инвестициски фондови КБ Публикум ин-
вест АД Скопје.

3. Ова решение престанува да важи и пред истекот 
на рокот утврден во точка 2 на ова Решение односно со 
денот на разрешување на лицето од точка 1 на ова ре-
шение од функцијата извршен член на Одборот на ди-
ректори на Друштвото за управување со инвестициски 
фондови КБ Публикум инвест АД Скопје и во други 
случаи утврдени со закон.  

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“.

Бр. УП1 08-123   Комисија за хартии од вредност
26 ноември 2020 година на Република Северна Македонија
             Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________

Në bazë të nenit 18 dhe nenit 19 të Ligjit të Fondeve 
Investuese (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 12/2009 nr. 
67/2010, nr. 24/2011, nr. 188/2013, nr. 145/2015, nr. 
23/2016 dhe 31/2020), duke vepruar ndaj kërkesës së  
Shoqërisë së Menaxhimit të Fondeve Investuese KB 
Publikum SHA Shkup numër PA1 08-123 datë 11.11.2020, 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, në seancën e mbajtur më 26.11.2020, miratoi

       
A K T V E N D I M

1. Jepet pëlqimi për emërimin e personit Andrej 
Pulejkov si anëtar ekzekutiv i Bordit të drejtorëve, 
respektivisht drejtor kryesor ekzekutiv i Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum invest 
SHA Shkup.  

2. Pëlqimi për emërimin e personit Andrej Pulejkov 
jepet për një periudhë katërvjeçare nga dita e miratimit të 
këtij aktvendimi, respektivisht Vendimi numër 02-
4706/1/20 i datës 11.11.2020, miratuar në Kuvendin e 
aksionarëve të shoqërisë për revokim dhe përzgjedhje të 
anëtarëve të rinj të Bordit të drejtorëve të  Shoqërisë së 
Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum SHA 
Shkup dhe Vendimi nr. 02-4710/1/20 i datës 11.11.2020 
miratuar nga Bordi i drejtorëve të shoqërisë për emërimin e 

anëtarëve ekzekutivë të Bordit të drejtorëve të  Shoqërisë 
së Menaxhimit të Fondeve Investuese KB Publikum SHA 
Shkup. 

3. Ky aktvendim  pushon të vlejë edhe para kalimit të 
afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij aktvendimi, 
respektivisht ditën e shkarkimit të personit sipas pikës 1 të 
këtij aktvendimi nga funksioni i anëtarit ekzekutiv të 
Bordit të drejtorëve të Shoqërisë së Menaxhimit të 
Fondeve Investuese KB Publikum invest SHA Shkup dhe 
në raste të tjera të përcaktuara me ligj.   

4. Ky aktvendim do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.

Numër PA1 08-123 Komisioni i Letrave me Vlerë i
26.11.2020 Republikës së Maqedonisë së Veriut

Shkup Kryetarja,
Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
3934.

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија бр.96/19) и член 21 став 
(1) точка 5) од Правилникот за лиценци („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20 и 246/20), Регулаторната комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата одржана на 4 декември 2020 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВА-
ЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ 
НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

1. Во Одлуката за издавање на привремена лиценца 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од термоелектроцентрала на биогас 
“БИОГАС САРАМЗАЛИНО” („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 165/20) на Друштво-
то за производство, трговија и услуги БИО ЕНТЕР-
ПРАЈС ДООЕЛ Охрид, во точка 1 од диспозитивот на 
одлуката и во Прилогот, во точката 1,  зборот “ДО-
ОЕЛ” се заменува со зборот “ДОО”.

2. Измената од точка 1 на оваа одлука се врши по 
службена должност согласно известување за настанати 
промени во формата на носителот на лиценца.

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија.

Регулаторна комисија за
енергетика и водни услуги на

УП1 бр. 12-104/20    Република Северна Македонија
4 декември 2020 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.



 Стр. 4 - Бр. 291                                                                             9 декември 2020

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 17) 
të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 96/18) dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi 
(1), pika 5) të Rregullores së Licencave (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 4 dhjetor 
2020, miratoi

V E N D I M
TË NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË LËSHIMIT TË 
LICENCËS SË PËRKOHSHME TË KRYERJES SË 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, PRODHIM TË

ENERGJISË ELEKTRIKE

1. Në Vendimin e Lëshimit të Licencës së Përkohshme 
të Kryerjes së Veprimtarisë Energjetike, Prodhim të 
Energjisë Elektrike nga Termocentrali Elektrik i Biogazit 
"BIOGAS SARMZALINO” (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 165/20) , Shoqërisë së 

Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve “BIO 
ENTERPRAJS SHPKNJP” Ohër, në pikën 1 të dispozitivit 
të vendimit dhe në shtojcën, në pikën 1, fjala "SHPKNJP" 
zëvendësohet me fjalën "SHPK".

2. Ndryshimi nga pika 1 e këtij vendimi kryhet me 
detyrim zyrtar në përputhje me ndryshimet e bëra në 
formën e bartësit të licencës.

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, 
ndërsa do të publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut.

Kryetari
  i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës      
  PA1 nr. 12-104/20 dhe i Shërbimeve të Ujit të
    4 dhjetor 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut, 
        Shkup Марко Бислимоски, d.v.

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                     contact@slvesnik.com.mk

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје
 бул. Партизански одреди бр. 29, Поштенски  фах 51
 в.д Директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска
 телефон:  +389-2-55 12 400  
 телефакс: +389-2-55 12 401  

 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари. 
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
 Рок за рекламации: 15 дена.
 Жиро-сметка: 300000000188798.  
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
 Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово.

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

9. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОПОЛНИТЕЛНИОТ ПРОТОКОЛ 6 ЗА 

ТРГОВИЈА СО УСЛУГИ КОН ДОГОВОРОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО 

ЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Дополнителниот Протокол 6 за трговија со услуги кон Договорот за 

изменување и пристапување на Централно европскиот договор за слободна трговија, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 5 декември 2020 годи-

на. 

   

Бр. 08-4354/1 Претседател на Република 

5 декември 2020 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОПОЛНИТЕЛНИОТ ПРОТОКОЛ 6 ЗА ТРГОВИЈА СО УСЛУГИ КОН 

ДОГОВОРОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО ЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА 

СЛОБОДНА ТРГОВИЈА 

 

 

Член 1 

Се ратификува Дополнителниот Протокол 6 за трговија со услуги кон Договорот за изменување и 

пристапување на Централно европскиот договор за слободна трговија, усвоен на 18 декември 2019 година во 

Тирана. 

 

Член 2 

Дополнителниот Протокол од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски јазик и во превод на 

македонски јазик, гласи: 
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Член 3 

Министерството за економија се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи за из-

вршување на Дополнителниот Протокол од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 

____________ 

 

L I GJ 

I RATIFIKIMIT TË PROTOKOLLIT 6 PLOTËSUES PËR TREGTI  ME SHËRBIME  NDAJ 

MARRËVESHJES  SË NDRYSHIMIT DHE TË QASJES  NË MARRËVESHJEN E TREGTISË SË LIRË TË 

EUROPËS QENDRORE 

    

 

Neni 1 

Ratifikohet Protokolli 6 plotësues për tregti  me shërbime  ndaj Marrëveshjes së ndryshimit dhe të qasjes në 

Marrëveshjen e tregtisë së lirë të Europës Qendrore, i miratuar më 18 dhjetor 2019, në Tiranë. 

 

Neni 2 

Protokolli  plotësues i nenit 1 të këtij ligji, në origjinal në gjuhën angleze dhe i përkthyer në gjuhën maqedonase bëhet: 

 

Neni 3 

Ministria e Ekonomisë përcaktohet si organ kompetent  i administratës shtetërore  që do të kujdeset për realizimin e 

Protokollit plotësues  të nenit 1 të këtij ligji. 

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi  në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

______________ 

13. 

По извршеното срамнување на изворниот текст утврдено е дека во Законот за ратификација на Спогодбата по-

меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Србија за заедничко признавање на до-

верливи услуги кои се користат во Република Северна Македонија и Република Србија, објавен  во „Службен вес-

ник на РСМ“ бр. 253 од 22 октомври 2020 година, направена е техничка грешка, поради што се дава следната  

 

И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА ЗАЕДНИЧКО ПРИЗНАВАЊЕ НА ДОВЕРЛИВИ  

УСЛУГИ КОИ СЕ КОРИСТАТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

Во Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Ре-

публика Србија за заедничко признавање на доверливи услуги кои се користат во Република Северна Македонија 

и Република Србија, на страница бр. 90 треба да стои првата страница од Спогодбата: 
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    Страницата бр. 90 станува страница бр. 91, останатиот дел од текстот останува непроменет. 

  
   Од Службен весник на РСМ 

 www.slvesnik.com.mk                                                                contact@slvesnik.com.mk 
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 бул. Партизански одреди бр. 29, Поштенски  фах 51 
 в.д Директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
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 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
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